ONKO UPDATE 2023

BegriiBung (Registrierung ab 8:45)

Tumorbiologie und molekulare Therapeutika
Andreas Neubauer, Marburg

Chronische myeloproliferative Neoplasien
Andreas Hochhaus, Jena

Speakers' Corner & Pause

Myelodysplasien und akute Leukamien
Andreas Burchert, Marburg

Gynakologische Tumore
Barbara Schmalfeldt, Hamburg

Speakers' Corner & Mittagspause

Tumore des Urogenitaltrakts
Carsten Bokemeyer, Hamburg

Hot Topic: Biometrie
Andreas Stang, Essen

Speakers' Corner & Pause

Multiples Myelom
Katja Weisel, Hamburg

Kolorektale Tumore
Ralf Hofheinz, Mannheim

Speakers' Corner & Get-together

Indolente und aggressive Lymphome
Martin Dreyling, Minchen

Thoraxtumore
Martin Schuler, Essen

Speakers' Corner & Pause

Mammakarzinom
Stefan Aebi, Luzern

Dermato-Onkologie
Ralf Gutzmer, Minden

Speakers' Corner & Mittagspause

CLL und Hodgkin-Lymphom
Peter Borchmann, Koln

Tumore oberer Gl-Trakt
Florian Lordick, Leipzig

Speakers' Corner & Ende

Offenlegung:

09:45

10:00

11:00

11:45

12:30

13:15

14:00

15:00

16:00

16:45

17:15

18:00

19:00

08:30

09:30

10:30

11:00

12:00

12:45

13:45

14:45

15:45

18. Onkologie-Update-Seminar
27.und 28. Januar 2023, Mainz und Livestream

Wissenschaftliche Leitung:
Andreas Neubauer, Marburg
Carsten Bokemeyer, Hamburg
Ralf Hofheinz, Mannheim
Karin Jordan, Potsdam

Seminarort:
Rheingoldhalle
RheinstralBe 66
55116 Mainz

Teilnahmegebiihren:
Prasenzseminar — 450 €
Livestream — 450 €

Kongressorganisation:
wikonect GmbH
Hagenauer StraBe 53
65203 Wiesbaden

Konzeptentwicklung

und Veranstalter:

med update GmbH

Hagenauer StraBe 53

65203 Wiesbaden
www.med-update.com
Geschaftsfihrung:

Siegmar Buss, Falk H. Miekley
Amtsgericht Wiesbaden, HRB 21315

Weitere Informationen:
www.onko-update.com

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Die
wissenschaftliche Leitung und die Referierenden legen potentielle Interessenkonflikte gegeniber den Teilnehmenden offen. Die Sponsoren
legen wie folgt offen: Amgen GmbH (25.000,-€), AstraZeneca Deutschland GmbH (25.000,-€), Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA
(25.000,-€), CSL Behring GmbH (25.000,-€), Daiichi-Sankyo Deutschland GmbH (25.000,-€), Gilead Science GmbH (25.000,-€), Janssen-
Cilag GmbH (25.000,-€), MSD SHARP & DOHME GMBH (25.000,-€),
Novartis Pharma GmbH (25.000,-€), Roche Pharma AG (25.000,- €), Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (25.000,-€), Servier Deutschland

GmbH (25.000,-€), Immunocore Ireland Ltd (10.000,-€).

Verwendungszweck: Finanzierung des wissenschaftlichen Programms.



	Mainz

