## **ONKO UPDATE 2023**

Freitag	
Begrüßung (Registrierung ab 8:45)	09:45
<b>Tumorbiologie und molekulare Therapeutika</b> Andreas Neubauer, Marburg	10:00
Chronische myeloproliferative Neoplasien Andreas Hochhaus, Jena	11:00
Speakers' Corner & Pause	11:45
<b>Myelodysplasien und akute Leukämien</b> Andreas Burchert, Marburg	12:30
<b>Gynäkologische Tumore</b> Barbara Schmalfeldt, Hamburg	13:15
Speakers' Corner & Mittagspause	14:00
<b>Tumore des Urogenitaltrakts</b> Carsten Bokemeyer, Hamburg	15:00
Hot Topic: Biometrie Andreas Stang, Essen	16:00
Speakers' Corner & Pause	16:45
<b>Multiples Myelom</b> Katja Weisel, Hamburg	17:15
Kolorektale Tumore Ralf Hofheinz, Mannheim	18:00
Speakers' Corner & Get-together	19:00

### 18. Onkologie-Update-Seminar

27. und 28. Januar 2023, Mainz und Livestream

## Wissenschaftliche Leitung:

Andreas Neubauer, Marburg Carsten Bokemeyer, Hamburg Ralf Hofheinz, Mannheim Karin Jordan, Potsdam

#### **Seminarort:**

Rheingoldhalle Rheinstraße 66 55116 Mainz

## Teilnahmegebühren:

Präsenzseminar – 450 € Livestream – 450 €

Samstag	
Indolente und aggressive Lymphome Martin Dreyling, München	08:30
<b>Thoraxtumore</b> Martin Schuler, Essen	09:30
Speakers' Corner & Pause	10:30
<b>Mammakarzinom</b> Stefan Aebi, Luzern	11:00
<b>Dermato-Onkologie</b> Ralf Gutzmer, Minden	12:00
Speakers' Corner & Mittagspause	12:45
<b>CLL und Hodgkin-Lymphom</b> Peter Borchmann, Köln	13:45
<b>Tumore oberer GI-Trakt</b> Florian Lordick, Leipzig	14:45
Speakers' Corner & Ende	15:45

#### Kongressorganisation:

wikonect GmbH Hagenauer Straße 53 65203 Wiesbaden

# Konzeptentwicklung und Veranstalter:

med update GmbH Hagenauer Straße 53 65203 Wiesbaden www.med-update.com Geschäftsführung: Siegmar Buss, Falk H. Miekley Amtsgericht Wiesbaden, HRB 21315

Weitere Informationen: www.onko-update.com

#### Offenleauna:

Die Inhalte des Seminars sind produkt- und dienstleistungsneutral. Es bestehen keine Interessenkonflikte von Seiten des Veranstalters. Die wissenschaftliche Leitung und die Referierenden legen potentielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmenden offen. Die Sponsoren legen wie folgt offen: Amgen GmbH (25.000,- $\in$ ), AstraZeneca Deutschland GmbH (25.000,- $\in$ ), Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. KGaA (25.000,- $\in$ ), CSL Behring GmbH (25.000,- $\in$ ), Daiichi-Sankyo Deutschland GmbH (25.000,- $\in$ ), Gilead Science GmbH (25.000,- $\in$ ), Janssen-Cilag GmbH (25.000,- $\in$ ), MSD SHARP & DOHME GMBH (25.000,- $\in$ ),

Novartis Pharma GmbH (25.000,-€), Roche Pharma AG (25.000,-€), Sanofi-Aventis Deutschland GmbH (25.000,-€), Servier Deutschland GmbH (25.000,-€), Immunocore Ireland Ltd (10.000,-€).

Verwendungszweck: Finanzierung des wissenschaftlichen Programms.